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Fördelning av tillfälligt bidrag till Skoindustrimuseet 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   fördela 150 000 kronor som tillfälligt bidrag till Skoindustrimuseet.  

Sammanfattning 
Det har inkommit en skrivelse till Region Örebro län från Skoindustrimuseet 
om museets ekonomiska situation. Skoindustrimuseet har i skrivelsen meddelat 
behov av förstärkt finansiering för att bedriva en fungerande museiverksamhet. 
Region Örebro län och Kumla kommun, som båda är stiftare till museet, har 
kommit överens om att ge Skoindustrimuseet ett tillfälligt bidrag om totalt 300 
000 kronor (150 000 kronor vardera).  

Ärendebeskrivning 
Skoindustrimuseet har skickat en skrivelse till Område kultur och ideell sektor 
Region Örebro län och Kumla kommun, som båda är stiftare till museet, om sin 
ekonomiska situation. I skrivelsen framgår att Skoindustrimuseet 2024 behöver 
ytterligare ekonomiskt stöd om 318 000 kronor för att upprätthålla en 
fungerande museiverksamhet och klara sitt grunduppdrag i kulturplanen. I 
skrivelsen påpekas också att Skoindustrimuseet tidigare har varit i kontakt med 
Region Örebro län och Kumla kommun om sin ekonomiska situation och 
behovet av förstärkt finansiering.  

Utifrån Skoindustrimuseets skrivelse har Region Örebro län och Kumla 
kommun skrivit under en överenskommelse om ett tillfälligt bidrag till museet 
2024 om totalt 300 000 kronor (150 000 kronor vardera). I överenskommelsen 
anges att utgångspunkten för det tillfälliga bidraget är: 

1. ge Skoindustrimuseet tid och resurser för att vidta åtgärder 
kring intäkter och kostnader för att uppnå en ekonomi i balans 
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över tid, 
2. skoindustrimuseet ska arbeta aktivt med att bredda sin 

finansiering under kvartal 1 och 2, 2025, 
3. kulturnämnden Region Örebro län betalar ut beloppet under 

2024 och Kumla kommun betalar ut sitt belopp under kvartal 1 
2025, 

4. verksamhetsmedlen ska användas för utveckling av den 
museala verksamheten.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Aktörer med uppdrag i den regionala kulturplanen arbetar med kultur för barn. 
Engångsmedel till Skoindustrimuseet stärker museets möjlighet att rikta sig till 
barn. Konsekvenser för miljö- och jämställdhetsperspektiven är svårare att 
bedöma.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det tillfälliga bidraget fördelas inom ordinarie budget för kulturnämnden 2024.  

Uppföljning 
Kumla kommun och Region Örebro läns kulturnämnd följer upp ovanstående 
punkt 1 och 2 under slutet på kvartal 2 tillsammans med Skoindustrimuseet i 
den årliga verksamhetsdialogen. Skoindustrimuseet följs också som vanligt upp 
inom ordinarie uppföljning genom den nationella kulturdatabasen och en årlig 
verksamhetsberättelse.  

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM kulturnämnden 2024-12-06 Fördelning av tillfälligt 

bidrag till Skoindustrimuseet 
- Överenskommelse kring engångsmedel till Stiftelsen Svenska 

Skoindustrimuseet i Kumla 
- Skrivelse angående stiftelsen Svenska Skoindustrimuseet och dess 

ekonomi för år 2024 och för kommande år 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef kultur och ideell sektor 
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